*Quomodo
punica fiat
acida.*

*Quomodo
ex acidis
dulcia evan-
dant.*

*Modus Pa-
xami pul-
cherrimus.*

*Alius mo-
dus.*

*Nefindat se-
punica in
arbore.*

*Quomodo
punica ser-
vabuntur vi-
ridia in ar-
bore.*

& Palladius adnotarunt: vel potius ex Florentini & Africani Græcis Georgicis, & ij & ille transcriperunt. Sed præter iam dicta, idem Africanus in excavatos scrobes, dum pangitur arbor punica, cochleas iniicit, si quidem reperiri possint: vel scillæ bulbos vñâ mittit, cœca quædam naturarum discordia. Tradunt in miram magnitudinem punica mala protuberare, si olla fistilis circa arborem obruatur, vel ita aptetur, ut ramus cum flore in illa claudatur, ad palum, ne resiliat, illigatus, ipsaque olla contra aquarum incursus operta muniatur: nam suo tempore poma eiusdem magnitudinis qua fuerit, opportunè reddet: imò verò ad illius rei figuram efformata, quam ollæ aut vasculo impresseris, quemadmodum tradit Gargilius Martialis apud Palladium.

*Quomodo
in mirâ ma-
gnitudinem
crescant pu-
nica.*

Qui etiam promittit Punicorum multitudinem, si tithymali & portulacæ succus æqualiter mistus, trûco arboris, antequam germinet, illinatur. Quod Democriti georgicis acceptū ferre debebat Palladius, non Gargilio Martiali.

*Quomodo
comparetur
punicorum
multitudo.*

Si florem non continent arbor punica, veterem vrinam cum aquæ mensura pari temperabis, & per annum radicibus ter infundes, vni punicæ amphora ingesta sufficiet. Sunt qui algam radicibus iungant, vel florentis arboris trûcum, plumbeo circulo concludant: aut anguis corio circundent, vel bis in mense irrigent. Si vermibus laborât tam poma quam arbor, radices felle bufo sunt tingédx, & cōtinuò morientur. Si clauo æneo, vt alibi scripsimus, illos purgaueris, nō facile renascentur.

*Quomodo à
vermib⁹ de-
fenditur pu-
nica arbor
& eius po-
ma.*

Quibus etiam appositè obuiabis

uiabis asini vrina suillo stercori admista & radici-
bus affusa, vt tradit Palladius. Cæterum, in sua
arbore viridia longo tempore permanebunt pu-
nica, vt scripsit Florétinus, si petiolos, vel potius
ramulos, dum in vigore sunt poma, semel atque
iterum contorseris, & cucurbitas aridas ac rapa
singulis circundederis, ne humectentur, aut ab a-
uibus arrodantur. Si infæcunda fuerit punica ar-
bor, fructuosam reddes cinere & lixiuio circa
truncum frequenter infuso. Si ægrotabit & lan-
guida erit, curabitur, recreabiturque vbi caudicē
iuxta radices, algis è mari proiectis contexeris, &
assiduè rigaueris. Candidi fient punicorum acini,
si argillæ & cretæ miscueris quartam gypsi par-
tem: & toto triennio hoc genus terræ radicibus
insperseris, de Gargili Martialis consilio. Didy-
mus in suis Georgicis testatum reliquit, punica
rubicunda fieri, si cinis cum lixiuio circa arboris
truncum crebrò immittatur, aut glandium cine-
re radices saturentur. Sine acinis nasci promittit
Africanus si dempta medulla, vt in vite, surculus
adobruatur, & dum cōprehenderit, quod emer-
git amputetur. Sed hoc loco prætereundūm non
arbitror, quod ramis punicæ gestatis, venenatæ
bestiæ procul arcetur: quapropter in stragulis &
locis serpentibus obnoxiis illos securitatis ergo
deponendos censem prisci rei agrariæ doctores,
& interpres, sicuti libro primo admonuimus.
Punica arbor myrti coniugio apprimè lœtatur,
vt tradit Democtritus, & ob id myrto insita ferti-
lior euadit. Vtriusque radices & si aliquanto di-
stent interuallo, nihilominus mutuo complexu-